
 

 

 

 

 

 

晴天の下、「石井っ子大運動会」を盛大に開催することがで

きました。 

「心を一つに 力を合わせて 勝利をつかめ 石井っ子」の

スローガンの基、自己ベストを目指して、全員が最後まで全力

を出し切り、笑顔あふれる運動会ができたことを大変うれしく

思います。自分のチームを一生懸命応援する姿、相手チームの

健闘を称える姿に感動しました。 

子供たちのがんばりに大きな声援を送ってくださいました御

来賓の皆様、地域の皆様、朝早くから会場準備や係の仕事に御

協力くださいました本部役員、学年委員会、教養委員会の皆様

に、心より御礼申し上げます。 

 

 

５月１０日（金）に、令和６年度第１回学校運営 

協議会を開催しました。本年度の学校運営協議会 

は、表のとおり、１５名の皆様により構成されます。 

学校運営協議会は、話合いを通して学校や地域の 

現状や課題を共有し、よりよい学校や地域にしてい 

くために連携・協働して取り組む活動を検討する会 

です。今回の協議会では、石井小学校の教育目標や 

昨年度の取組、今年度の重点目標等について、説明 

させていただきました。委員の皆様から頂戴した御 

意見を参考にしながら、石井小学校の子供たちが、 

地域の方々とのふれあいをとおして、地域への誇り 

をもち、自らの力で自分の人生や地域の未来を切り 

拓いていけるよう、「石井総がかりの教育」を推進 

してまいります。 

石 井 小 学 校 
学 校 だ よ り 
令和６年６月３日 
文責 中丸 徹 

氏名(敬称略) 所属等 
保住 鉄男 石井地区区長会長 
渡邊  守 石井小ＰＴＡ会長 
鈴木 新克 石井芸能保存会会長(鈴石町) 
菅野  高 石井芸能協力者（錦町） 
大内 彦恵 トロミ芸能保存会会長 
鈴木 勘七 石井地区長寿会連合会 
菅野るみ子 石井公民館長 
佐藤 照雄 民生児童委員 
安達 幸子 石井っ子協力員 
本田 勝典 石井っ子協力員 
小野 真也 スポーツ少年団会長 
三瓶 香那 保護者代表 
三菅 愛由 本校卒業生 
森   唯 石井小ＰＴＡ副会長 
橋本 篤紀 石井小ＰＴＡ副会長 

 

 

朝の読み聞かせ 

 石井っ子協力員の安達幸 

子さんが、１年生に絵本の 

読み聞かせをしてください 

ました。子供たちは、絵本 

の世界に引き込まれ、楽し 

く聞いていました。今年度 

も全ての学年で読み聞かせ 

をしていただきます。よろ 

しくお願いします。 

二本松市小学生陸上交流大会 

６年生が市小学生陸上交流会に参加しまし

た。１～５年生が作ってくれた横断幕の下、自

己ベストを目指してがんばりました。 

 
 


